

# Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

## Smluvní strany

### Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  
zastoupený: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtnanem  
IČ: 708 89 546  
DIČ: CZ 70889546  
bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
číslo účtu: 35-0345650287/0100  
kontaktní osoby ve věcech plnění:  
Ing. Miroslav Michl, tel.: [REDACTED] e-mail: mmichl@kr-kralovehradecky.cz  
(dále též „objednatel“)

a

### Společnost / podnikatel: Broumovské stavební sdružení s.r.o.

se sídlem / místem podnikání: U Horní brány 29, 550 01 Broumov  
Zastoupená/ý: p. Miroslavem Netíkem, jednatelem společnosti  
IČO: 465 04 303  
DIČ: CZ 465 04 303  
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu C, spisové vložce č. 1949  
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  
číslo účtu: 3077732/0800  
(dále též „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“)

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) ke Smlouvě o dílo ze dne 23.01.2019, která byla uzavřena se zhotovitelem jako uchazečem veřejné zakázky: „Oplocení nemocnice Broumov II“.

## I.

### Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 6. původní smlouvy o dílo v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací - víceprací, které objednatel nemohl při vynaložení potřebné péče předvídat, které vznikly v průběhu realizace díla, nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací a nemohou být technicky odděleny od původní veřejné zakázky, a jejich hodnota nepřekročí 30 % původní ceny veřejné zakázky, a dále v souvislosti se vznikem tzv. méněprací - tedy stavebních prací a s nimi souvisejících dodávek, které nebudou realizovány.
2. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku je oceněný výkaz výměr (rozpočet), který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

3. Celkové méněpráce činí 0,00 Kč bez DPH
4. Celkové vícepráce činí 59 873,48 Kč bez DPH
5. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 59 873,48 Kč bez DPH

## II. Vymezení rozsahu změn

### Cena díla

1. Článek 6, odstavec 6.2 původní smlouvy o dílo se mění takto:  
Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí  
  
Celkem **449 861,96 Kč bez DPH**

## III. Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísní či nápadně nevýhodných podmínkách a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.
3. Tento dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.
4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

### Přílohy tohoto dodatku:

- Příloha č. 1: Změnový list č. 1  
Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy

Za objednatele:

V Hradci Králové dne 19. 07. 2019

.....  
Královéhradecký kraj  
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman

Za zhotovitele:

V Broumově dne 11.07.2019

.....  
Broumovské stavební sdružení s.r.o.  
Miroslav Netík  
jednatel společnosti

## SOUHRN ZMĚNOVÝCH LISTŮ - DODATEK Č. 1

Ozn.	Název	Odst. č.	Cena méněprací bez DPH	Cena víceprací bez DPH	Výsledná cena bez DPH
ZL01	Odsvahování svahu nad oplocením + navýšení počtu keřů	6	- Kč	59 873,48 Kč	59 873,48 Kč
<b>CELKEM (bez DPH)</b>			<b>- Kč</b>	<b>59 873,48 Kč</b>	<b>59 873,48 Kč</b>

Méněpráce / vícepráce k odst. č. 4	- Kč	- Kč
Méněpráce / vícepráce k odst. č. 5	- Kč	- Kč
Méněpráce / vícepráce k odst. č. 6	- Kč	59 873,48 Kč
Měněné položky (nahrazované / nové) k odst. č. 7	- Kč	- Kč

**ZMĚNOVÝ LIST Č. 1****ZL1****Odsvahování svahu nad oplocením + navýšení počtu keřů**

Stavba:	Oplocení nemocnice Broumov			
Objekt:	Oplocení nemocnice Broumov			
Vydal:	Broumovské stavební sdružení s.r.o.		Martin Schmidt	
Odesláno / předáno (komu):	CE-ING s.r.o.		Jan Čejchan	
Odesláno / předáno (způsob)	poštou	<del>e-mailem</del>	<del>osobně</del>	Datum:
				6.5.2019
Přílohy / počet listů	Krycí list, položkový rozpočet (přípočet)/3			

**1) Zdůvodnění:**

Vzhledem k velkému sklonu svahu, obtížné údržbě, zamezení možnému sesunutí a celkovému zpevnění je nutné provést dodatečné odsvahování a zmírnění svahu v horní části nad oplocením. V souvislosti s tímto odsvahováním a zmírněním sklonu nabyla plocha svahu, která je potřeba zpevnit jutovou sítí. Pro zpevnění svahu je dále nutné navýšit počet sázených keřů + postřik proti plevelu.

**2) Technický popis:**

Svah bude v horní části dodatečně odsvahován se zmírněním sklonu. Přebytečný materiál bude odtěžen a uložen v areálu nemocnice. Svah bude překryt jutovou geomíří. Dojde k navýšení počtu sázených keřů a postřiku proti plevelu. Práce jsou specifikovány v položkovém rozpočtu, který je přílohou tohoto dodatku.

**3) Vliv na dopracování projektové dokumentace: nebude zaznamenáno v dokumentaci skutečného provedení****4) Náklady:**

Cena méněprací bez DPH:	0,00 Kč
Cena víceprací bez DPH:	59 873,48 Kč
Výsledná změna ceny bez DPH:	<b>59 873,48 Kč</b>
Absolutní hodnota změny bez DPH:	59 873,48 Kč

**5) Vliv na termín dostavby: ANO****6) Schválil:**

za objednatele:	za TDS:	za GP:	za uživatele:	za zhotovitele:
8.7.2019	8.7.2019	8.7.2019	8.7.2019	8.7.2019
Ing. Miroslav Michl	Jan Čejchan	Pavel Trojan	Zdeněk Hajpišl	Martin Schmidt

**7) Změnový list převzal k realizaci:**

Jméno: Martin Schmidt

Datum:

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

**Oplocení nemocnice Broumov**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

10. 6. 2019

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

**Cena bez DPH**

**59 873,48**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	59 873,48	21,00%	12 573,43
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**72 446,91**

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

**Objednavatel**

**Zhotovitel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

**Oplocení nemocnice Broumov**

Místo:

Datum: 10. 6. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## **Náklady ze soupisu prací**

**59 873,48**

HSV - Práce a dodávky HSV

59 873,48

1 - Zemní práce

59 873,48

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Oplocení nemocnice Broumov

Místo:

Datum: 10. 6. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady soupisu celkem</b>							<b>59 873,48</b>
D		HSV	Práce a dodávky HSV				59 873,48
D		1	Zemní práce				59 873,48
1	K	162301100.R	Úprava terénu po převozu zeminy	kplt	1,000	3 700,00	3 700,00
2	K	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	37,000	64,80	2 397,60
	vv		(1,5*0,8/2)*37,0 + (1,0*0,8/2)*37,0		37,000		
3	K	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	37,000	169,00	6 253,00
4	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	37,000	15,10	558,70
5	K	181951101	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění	m2	92,500	5,11	472,68
6	K	182101101	Svahování v zářezích v hornině tř. 1 až 4	m2	92,500	42,00	3 885,00
	vv		(1,0+1,5)*37,0		92,500		
	vv		Součet		92,500		
7	K	182111111	Zpevnění svahu jutovou, kokosovou nebo plastovou rohoží do 1:1	m2	92,500	142,00	13 135,00
8	M	693210103A	geomříže dvouosé na svah	m2	18,500	35,00	647,50
	vv		37,0*0,5		18,500		
9	K	182111119.R	Prořiznutí a dokotvení geomříže po výsadbě	kus	150,000	38,00	5 700,00
10	K	184000001.R	Postřík proti plevelu	kplt	3,000	3 450,00	10 350,00
11	K	184000002.R	Zalévání výsadby	kus	6,000	620,00	3 720,00
12	K	184211317	Kopání jamek 25 x 25 cm a sadba sazenic sklon do 1:5 při stupni zabuřenění 1 v zemině 4	kus	90,000	11,10	999,00
13	M	026603000	Jalovec polehlý /Juniperus horizontalis-Gold Coast/ 30 - 50 cm, K	kus	90,000	89,50	8 055,00

# ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

Oplocení nemocnice Broumov II

## § 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní)	389 988,48 Kč bez DPH		
Vyhradil si zadavatel právo na vyhrazené změny závazku (opce)?	NE		
Druh veřejné zakázky	stavební práce		
Vícepráce (k odst. 4)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (k odst. 4)	- 0,00 Kč bez DPH		
		Dodatek č. 2	NE
Součet všech víceprací (k odst. 4)	+ 0,00 Kč bez DPH	<b>POSOUZENÍ:</b> Nejedná se o podstatnou změnu závazku.	
Součet všech méněprací (k odst. 4)	- 0,00 Kč bez DPH		
Změna závazku ze smlouvy (absolutní hodnota)	0,00 Kč bez DPH		
a) (Změna ZzS) ≤ (limit nadlimitní VZ)	0 Kč ≤ 149 224 000 Kč		
b) (Změna ZzS / Smluvní cena) ≤ 15 %	0,00 % ≤ 15,00 %		

## § 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5

Smluvní cena	389 988,48 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (k odst. 5)	- 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech víceprací (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH	<b>POSOUZENÍ:</b> Nejedná se o podstatnou změnu závazku.	
Součet všech méněprací (k odst. 5)	- 0,00 Kč bez DPH		
Změna závazku ze smlouvy (absolutní hodnota)	0,00 Kč bez DPH		
c) (Změna ZzS / Smluvní cena) ≤ 50 %	0,00 % ≤ 50,00 %		

## § 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6

Smluvní cena	389 988,48 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 6)	+ 59 873,48 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (6) související s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech víceprací (k odst. 6)	+ 59 873,48 Kč bez DPH	<b>POSOUZENÍ:</b> Nejedná se o podstatnou změnu závazku.	
Součet všech méněprací (k odst. 6) souvisejících s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 6) nesouvisejících s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		
Změna závazku ze smlouvy (absolutní hodnota)	59 873,48 Kč bez DPH		
c) (Změna ZzS / Smluvní cena) ≤ 50 %	15,35 % ≤ 50,00 %		



§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6		
Smluvní cena	389 988,48 Kč bez DPH	
(5) Všechny vícepráce (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH	
Všechny méněpráce (k odst. 5) související s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH	
(6) Všechny vícepráce (k odst. 6)	+ 59 873,48 Kč bez DPH	
Všechny méněpráce (k odst. 6) související s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH	<b>POSOUZENÍ:</b>
Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 (vícepráce po odečtení méněprací)	59 873,48 Kč bez DPH	<b>Navýšení nepřekročí 30 %.</b>
(9) $(\text{Navýšení} / \text{Smluvní cena}) \leq 30 \%$	<b>15,35 % ≤ 30,00 %</b>	

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7			
Cena původních (nahraz.) položek	0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Cena nových položek	0,00 Kč bez DPH		
<b>POSOUZENÍ:</b>	<b>0 Kč ≥ 0 Kč</b>		
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)	- 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 7)	- 0,00 Kč bez DPH		

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU	
Číslo aktuálního dodatku	<b>1</b>
Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku)	+ 59 873,48 Kč bez DPH
Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku)	- 0,00 Kč bez DPH
Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku)	59 873,48 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ	
Původní smluvní cena (vstupní)	389 988,48 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 1	449 861,96 Kč bez DPH
Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)	449 861,96 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Ing. Miroslav Michl